gnare, natur, circumcisionis, Christianitatis. Dici-
mus enim. Hoc cst, sensu legis loquimur. Reputata
est fides Abrahe ad justitiam. Omnes enim confite-
mur et consentimus, ut quod ratio de Abraham in-
veoerit, hoc de cateris observemus. Ab origine in-
cipit, ut omnem tergiversationem cavillationis exclu-
dat, qu quia a capite excluditur, non habet unde ii-
cipiat facere quzstionem. Quomodo ergo deputata est,
in circumcisione, an in preeputio ? Hoc est, videamus
utrum circumcisio ex justitia, an justitia ex cir-
cumcisione sit nata. E¢ signum accepit circumcisio-
nis. Ne dicerent ergo, Superflue circumcisus est,
signum ait esse justitiz, non augmentum.

Signaculum accepit justitice. Hlius quam praputit

Abrah® : et hoc justum est. Credere autem non » € fides meruit : tam enim perfecta fuit et pretiosa,
voluntatis est : neque enim potest cogi ad id quod - ut signaculum mereretur : semper enim res plena

manifestum non est, sed invitatur. Quamobrem
assentientibus proemiis afficiendus - est, sicat et
Abraham, qui quod non vidit, credidit.

Secundum propositum gratie Dei. 1d est, quo gra- .

tis proposuit per solam fidem dimittere peccata.
Sicut David dicit, Beatitudo hominis, etc. Beatitn-
dinem hominis, remissionem peccatorum per fidem
appellat : magna beatitudo est, sine labore legis et
poenitentiz, Dei gratiam sola fide promereri. Ini-
tium justificari a Deo, fides est qui [quz] creditin ju-
stificantem, et hzc fides cum justificata fuerit, tan-
quam radix imbre suscepto heret in animz solo,
ut cum per legem Dei excoli ceeperit, rursum in
eam surgunt rami, qui fructus operum ferant.
Non ergo ex operibus radix justitiz, sed ex radice
justitise fructus operum crescit : illa scilicet radice
justitiz, cui Deus acceptam fert justitiam sine ope-
ribus. Beati quorum remiss sunt iniquitates. Quod
-remittitur, non tenetur, et quod tegitur, non appa-
ret, et idcirco minime imputatur. Vide si potest iste
ordo in anima una eademque intelligi, ut quia ini-
tium est conversionis anims, mala derelinquere,

propter hoc iniquitatum remissionem mereatur ac-

cipere. Cum autem cceperit bona facere, velut sin-
gula quaque quz pracesserant mala bonis recenti-
hus obtegens, et abundantiorem bonorum numerum

* Non videtur redundare.

signatur. Sive ut ostenderet quia justus et fidelis
esset, qui dolorem sibi mandato Dei non dubitavit
inferre, non putans esse superfluum, quod a scien-
tiarum Domino jubebatur : sicut nec parricidium
credidit impium, quod fons praceperat pietatis.
Profundam in his Pauli sapientiam contemplamur:
fortassis enim aliquibus eumdem sermonem dicere
videretur, id est, signum et signaculum : sed mihi
uterque sermo multam inter se videtur habere
_differentiam. Signum namque dicitur, cum per hoc
quod videtur, aliud aliquid indicator : sicuti, verbi
gratia, de ipso Domino in Evangelio dicitur : Ecce
hic positus est in ruinam, et in resurrectionem multo-